Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

Goltig ab 1. Februar 1961

Ersatzteil-Preisliste
. fir

Miele
Moped K 52/2

fir 2 Personen

Mielewerke

Aktiengesellschaft
Giitersloh /Westf.

Bei Ersatzfeilbestellungen von lackierten Teilen ist unbedingt
der Farbton anzugeben.

* Die mit Stern aufgefihrten Teile bedingen Sonderrabatte.

Nr, 141 1000 2. 61

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

Bild- hrutwo  netto
Nr. Kennzeichen Gegenstand L DM
1 K 52/00041 Rahmen, lackiert, mit Schlofi . . . , , , [136,00
1 K 52/000/1 Ralwmen, lackiert, ohne Zubehdr . . . . 150,00
2 K 52f281 Kraftstolihehiilter mit verdiromten Seiten-
Hbchen, ohoe ZubehBr 'y + v v ovr b s 44,00
2a | K 52/292/1 Fankplakette . 5 . ... i 1,00
3 K 51/284 Verschlufioberteil ., . . . . & e 1.4
4 K a0/280/1 Benzihabn . . . . . T e g 1,30
) K a2/285 Benrinleitong:” = .1 o o0 S T e 0,90
[ K 52/935/2 Doppelsitzhank '+ fis o v s e e el AN
7 Habebligl . i i afa s i 2% 5 L35
8 Are. 1090 Seduikartmutet MG & wai s 2 a0 el 0,04
9 Art. 3101 Zahnacheibe 6,4 0,02
10 Art. 3101 Zshracheibe 6,4 . . . ... ... .. 0,02
11 Art. 1447 Seheibi Gide! v S e 0,02
12 Art. 1295 Sechakantschranbe M 6x 15 ., . . . . 15
13 Art. 1447 Sehaibe B 100 ST RSSO 0,02
14 Art. 1295 Sechakantschraube M 6x 15 . . ., 015
15 Kunststoffeinlage . . . . . , . . 0,65
16 Art. 3024 Sechekantschraube M 6x12 . | | 0,12
17 Art. 3101 Zahnacheibe B8 i nv e o 0,02
18 Art, 1090 Sectislantrilittie - 240 Sl ol e E B 5 0,04
19 | K 52/1100/2 | Kalfertriger, kompl. . . 12,65
22 K 52/240 Hhiswnitleroafiaor, s Ll s TR e 0,30
23 Art. 3102 Zeiltehialn-es Sae S et 4, 00O 0,02
24 Art. 1171 Sechsksntmutter M 4 i 0,02
25 | Arm 1233 Zolinderschreube 4x12 . . . . . 0,02
26 Art. 3004 Zaboachenbe 8.8 G il . 0,02
2u K 52/200 Commmpoerting e a v v s b s 0,30
28 Art, 3456 Eeilmnogel %0 i i, = 002
29 K 52/060/1 | Firmenleistungeschild . . . . . . . . . . 0,20
0 K 52/980 StewersinlenséhloB . . . . . . . . 4,50
31 Schlisel . . . .. . 0,80
a2 Kanpe i SRl o s S 0,20
a3 K 52/295 Sechekantumutter M 6 (Hutmutter) . . . 0,25
34 Art. 3101 ZahnachedbeGid . L Leet . L it - 002
35 Art, 1447 SchelbR O e = ot CREE cerithie - 002
36 Art, 3454 Sechskantschraube M 6 x 60 . . , , . . 0,22
a7 Art, 1129 Sechskantmutter M 8 . ., ., . . . . .. 0,06
38 Art, 3102 Tahnschethe §i8 & S0 S0 Cagel 0,02
39 Art. 1493 Schedbe Tl ey o T e gy T 1,02
40 K 51/215 Auspleichhillee . . . , . R e 0.45
41 K 51/216 Gewindebolzenr . . . . . v .0 .. S 070
42 Art. 1129 Sechskantmutter M 8 . . . . . . . ., . 0,06
43 Am. 3102 Ditmackeibe: S 5 T G TR T 0,02
44 Art. 3270 Unterlepacheibe . . . . . . . . ., ..., 0,04
2

ot a3 84 85

=
65 T = §7
Vv

7% 7y &% &8
s f
L) 72
Y
143“%

BN O ——— :
N em— e e

77— L
78 79 & ar a2
€ L R e —
3

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

Bild- brutto  netto
Nr. Kennzeichen Cogenstand DM Dl
45 Art. 1448 Sechskantsehraube M 8x15 . . . . . 0,20
46 K 52/003 Sevhakamtnnriter” . o030 SR G o 0.20
47 K 50/092/2 Tapechmchse & . . . .. 045
48 K 50/090/2 Verbindungswelle . P 2,40
44 K 52/070/3g | Schwinggabel, hinten . . . . . . . . . , |27,60
an Art, 3003 Scheibe 5,3 . 0,02
51 Art. 3231 Linzensehraube M 5 x 6 0,12
52 K 52/970 Luftpumpe o o dwe L e S N
53 K 52/267 50 i N SR 0,55
54 K 52/267 Einfafikante ¥ 0,55
55 | K 52/268/r | Gitterblech, redus . . . e WP B S 1
56 K 52/268/1 Gitoilaih “links & . Lo oD A s 195
57 K 52/265 Motorahdeckung, rechts . . . . . . . L . 7.15
54 K 52/266 Motarabdeckung, links . . . .0 . 2. 716
50 F 312 Sechakantmuteer 0,07
60 [T B ) Unterlegacheibe . . . 0,03
61 F 3/111 Kurbelkeil . . : .45
62 F&S Tretkwbel, rechtz . . 4,60
63 *F&S Tretkurbel, links AT B 4,60
61 | Fen00 Ly A 7.50
65 K 52/210M1 Rollenkette, 98 G[\er]w e 6,05
G Kettenschlofi . - 0,40
67 K 52/955/1 KpttenachiitzerOberteil . . . . o o« o3 545
6H K 52/954/1 Kettenschiitzer-Unterteil . . . . . . . . . 8,45
K 52/935/1 Kettenschiitzer, kompl., mit Zu.be]mr 16,90
69 Vemchlu§knopf . s i B d 0,20
0 Art. 1447 L gl A U R 0,02
71 Art. 3163 Linsenacheanbe M 6210 . . . . . . « . 0,04
72 K 52/875 Kippstinder, kompl. . . TR e 8,26
K 52/875 Kippstiinder, ohne Zu].ll..ht:r vaE o 710
73 Art. 3102 Zahnscheibe 8 x 4 . 0,02
T4 K 50/880 Sechskantschmube . . . . 0,60
7 K 52/876 FATT | B RS, 0,456
76 K so/gal Sechekantmutter 0,08
K 52/091/1 Federbein, dleedimph I'nuJ kompl ln’f?rllm'] 1760 |
K 32/09111 Federbein, kompl., l\urm.nluusf'uhrung 12,50 :‘ﬁﬂiﬁfbr
T B 100/2.04 Gummilager .-, . . . . i 0,15
i FB 106/01 Federbein-Oberteill . . . . ¥ 5 4,76 i
i SHOIMMERTE o e e 080 |} mehr
Ho B 106/19 e R R e R 2,15 [ licfer-
81 FB 106/07 Federbein-Untertedl . . . . . M TaeR 5,60 bar
82 K 52/8701 Hinterrad-Schuteblech . . . . . . . . . 2,76
B3 K 52/400 e R P F 6,60
B4 Art. 3371 Zahmedheibe 12,5 + . . . .. . L. 0,05
85 K 52/003 Sechskantmutter . . . . . . . . . . 0,20
4

194 1

o5

D&

154 156 156 157

i 158 159
| - 168 ;:
= ety g
| : %5
-g@ /g‘a \'\' 148 153
W17 169 e | |
!, tig &Y &
| | | 145
! ﬁ j :sn,E Q--J.Q
| - &
i = 03 e =
| 106 {g ] 3 @ rer 1706 173G
107 e
| e, e 1R 7 @;
| e = 1
! jils . PR 3] 1R g7s ey
i - R = A
| 175—=
| 152
|
51

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

Jild- brutto  netto
Nr. Kennzeichen (egenstand i oM
K 521626 Casdrehgrili mit Bremshebel | 795
b6 D 240.1/10.5 | Drehgriffberng ans Kunststoff 33
87 D 243.3(22.3| Griffrobr, kompl. mit Beeng . . . 260
88 D243.22-2.1.2] Gehiiuse ¥t 3,45
89 H 31 Handhebel [iir (loak.e- kcuupl it 1,30
uiy D 202.1/0. % Handhebel fir Bremse . . 160
ul H 2 Hebelzchranhe, kompl. m. \'Imter . Zalmscheib. 0,28
o2 | | Lokiibypalfti Bramuseiles o2 0,19
03 K 51/606 Lenkerbiigel . . . 7.26
04 K 51/612 Schnarrenkabel | 0,156
035 K 31/605 Horndruekk nopd e { 1,56
K 50/705/1 Schaltdrehgriff, kompl. mit Kupplungshebel .| 1260
06 H 34.1/Z 11| Ahbstii fiir Dekompressionshebel 0,90
o7 H 341 Hundhobel fiie Dekompression, kompl. . . . 1,50
oy D 625.4/Z1.1| Gehénse, kompl, s s 3,90
99 N625.21/Z2.1| Griffrohr, kempl. nutKunstsl.oH.bezup; u.nd Bugel 5,10
1an D 240.1-105 | Drehgriffhesug aus Kunatstoff 0,73
101 D620.1/705.1 | Hebelschraube, kormpl, m. Mutter o, Zahnscheit 0,28
102 H 203117 Litnippelanfnahme 0,19
105 D 624.1/Z 8 | andhebel fir Kupplung . 2,10
104 21.2 Titnippel fiir Bremsseil . . . . . 0,04
105 K 52/3021 Bremshowidencug . R 0,90
Seillinge 1140 mm, pralhng\ﬂ 910 mm
106 K 100301 Stellechraube = . . .. . ; e 0,25
107 Art, 1090 Sechskantmutter M 6 . 0,05
108 523.5 ilumlenkrohr mit Vi llschranbe . . . 0,65
109 K 50/205(1 Gﬂz’]lﬂ\\d?nmb Ei 9 0,50
beﬂ]duae 1050 mm, ‘\purall&nnrr 8: 3 mm
10%a F&s fiir denaug . 0,30
110 Litnippel fiir Dekompressionshowdenzug 0,05
111 K az2/208 Dekompressionsbowdenzug % £ 0.50
Seillinge 850 mm, bpm]la.n«e .JU mm
112 Klemmmippel . . . . 0,15
113 P 1251185 meppel fiir ‘1d1ﬂ.|th(|\\'dan7ng - 005
114 525.3 lenkrohr mit Verstellschraube . . 0,65
115 K 52/206 chs]tbm.donzug - - 80
Seillinge 1160 mm, .Q'mrallungu ‘){;[1 mm
116 F&Ss Nippelschraube . . . 0,20
117 2.2 Litnippel fiir Kupplu.ug;«e\l 005
118 K a0/207(1 Kupplungsbowdenzug P 0,50
Seilliings 1020 mm, .‘:np]rall*mge 920 mm
1149 F&S Stellschraube fir Bowdenmg M 5 0,30
120 F&S Sechskantmutter fiir dita M 3 . 03
Bromsbowdenzug, kompl, mit Zubehir . 2,06
Gashowdenzng, kompl. mit Zubehir 210

Tild- brutto  netta
Nr. Kermzeichen Gegenstand D oM
Dekompressionsbowdenzug, kompl. m. Zubeh. 1,40
Schalthowdeneug, kompl. mit Zubehiir . . 2,10
Kupplungshowdenzug, kompl. mit Zubehor . 140
K 52/500/2 Sehwingpabel kompl. m. Federbeinen, Schwinge,
Deckel, kompl., vorderer Verkleidung und
Abschlufililech B7.00
Gabelgeatell 32,00
121 K 52/590 Lenkerbisckchen 215
122 Imbusechraube M 6 . . 015
123 Art. 3102 Zohnadheibe 8.4 0,02
124 Art. 1129 Sechskantmutter M 8 0,06
125 K 52240 IO . | 8 e it s 0.30
126 Art. 3102 Zohnséheibe 8,4 0,02
127 Ar. 3279 Scheibe 8.4 i3
128 K 52/581/1 Oberplatte . . 4,60
129 K 52/580 Gobelbriicke . 1 8,00
130 ¥ Gahalholm, rechts . 10,50
131 Cabelholm, links 10,50
1az H%H Hutmutter M 12 0,45
133 :\rl‘ a7l Ficherscheibe 12,5 mm 0,05
134 Art. 3551 Scheibe mit Phase 13 mm (LX)
133 K 52/593 Cewindebulzen E 0,56
136 Art, 3476 Sechskantschraube M 8 x 30 0,15
137 | Am 2102 Zuhnscheibe 8,4 mm 0,02
138 K 52/240 Hutwmiutter . 0,50
139 Art, 3114 Sechskantachraube \i 8 x 40 0.20
140 K 32/592 Sicherungshlech . " 0,09
K 52/591 Federbein, tlgedimpft (nur kumpl heherbu.r) 16,50
Kk az2fa9l Federbein, kompl., Normalausfithrung . 11,50 =i 4
141 | FB 106/01 | FedesbeinObertell . . . . . . . .. . . | 380 [| 1o
142 FB 106/19% Druckleder L32 || liefer
143 FB 106/05 Federbein-Unterteil ¥ o A ptr 3.80 bar
144 Art, 3478 Zylinderachraube M 8x 18 . ., . 0,20
145 Art. 3279 Mnteflegacheibe: . . . . oouoeoa e s 003
146 Art. 1090 Sechskantmulter M & 004
147 | K 52/585/1 | Belestimungsbiigel . 0,66
118 K 52/240 Hutmutter . 0,30
149 Art, 3102 Zahnscheiba 8.4 F: "oz
150 Art. 3476 Sechskantachraube M H x if] 0,15
151 K 52/583 Bundbnchse 0,18
152 K 52/384 Distanzbuchee . - - . . . 0,30
153 K 52/582/1 Schwinge 13,00
K 52/651 &u_hemwaferemsat? komp] TR 0,00
154 E 1.5204.01 Blendralmen mit Schrauben . . . . . . . 340
135 E 1.5232.01 | Stueuscheibe (Glag) v v v v v w0 o 130
F 7.4083.01 Schraube fir Rahmen 016

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

o
ERica
?B:.? 184

199 190 191 182

?‘PLE ?Iﬂ 218

22

T R

237 234 238 3¢ MO

/ |
242 | 244 248 | 248 248
243 M5 247

\ L7
e

(68 60 00 .ﬁ
w:ii 4 :3? 239 '.‘.'I
i \

@ =

Y |

255
%5 57 270
253 ii» 266 268 263 5 Lo
| o
£ S i 8 [ 40 J
; | e . | HRERLg

g

224 225 228 227

LEL G

U £}

il

=

[ild- brutto  netto
Nr. Kennzeichen Gegenstand DM DM
156 Rahmen . e L 0,50
157 E 1.5204.04 | Dichtung fiir Streuachelbe : 0,256
158 E 1.5232.01 Paraholrellektor . . L. .00
154 K 50/656/1 Glilklampe & Volt, 15 “’ntt itz 2,60
160 211541 Schalter . . ey 300
161 K 52/586/2 vordere \’erkiadunf_' + bgnm 8,40
162 Art. 1256 Sechskantschranbe M 5 x 15 0,05
1643 K 52/587/1 Abschlufiblech 210
164 K 50/501/1 Kabeldurchfiihrung 0,46
163 K 52/601 Fahrradglocke 200
166 K 52/608 Glockenbowdenzug w psntmh i [EAEAE
Seillinge 443 mm, Spiraliinge 395 mm
167 sinzeln nicht lisforbar
168 Klemmmnippel . - 0.15
169 K 52/305 Gelenkhobel, kompl. . . . 1.96
Steueraatz, karapl. . 5,56
170 K 51/543 VerschluBmutter 1,06
171 K 50/521 Scheibe | F 0,15
172 F 110/5335/1 | oberer Steuerkonus 1,06
175 F 110/525/1 | ohere Steverschale . 1,00
174 F 110/330/1 | untere Steverschale 1,05
175 F 110M540/1 | unterer Steuerkonus . . . 4 0,75
176 Art. 1054 Stahlkugel 5/32% (1 Satz = 50 ‘ﬂunjﬂ . 0,55
177 K so/610 Schnarre FURCRRY . W' - ¥ 10.25
178 K 51/613 Schnarrenkabel . . il 0,10
149 K 52/300 Tu mit Kilometerzihlar 14,50
180 K 52i315/1 ‘Tachometerwelle 2,50
1481 K 50/316/2 Tachometerantiieh . 6,00
182 K 52/940/1 Werkaougtrommel . 4,20
183 F 111/988 Flickzeug 0,45
184 I’ 111/980 Putztuch . . it o ol 1,45
185 [*F &S Werkzeugsatz fm- F‘&SMowr . T 3.35
Werkzeugsatz Miele- und F&S- “erkzeufr =58 6,35
186 F L11/910 Zehnlochsehliissel geimngidl o 0,50
187 K 100/910 Schranbenzieher . 0,30
188 K 3284001 Vorderrad-Schutzhle I:‘h 4 16,50
K 22130041 Vorderradnabe VA 120 VLK . . 5 59,40
K s2/800 Y atfrad; ome, domipl, -ohine -Béieifiing . 81,00
189 6492 DBEnekdng e R W ] ) .45
190 6200 Nilosring 0.67
191 | DIV 625 Rillenkugallager . 3,25
192 vinzeln nicht lielerbar
193 23x 2 1/2 Felge, verchromt gl 9.80
194 M3 x 208 Speiche mit Nippel, vorn und hmten . 0,20

{1 Satz = 72 Stiick)

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped K 52/2

Bild- hruttn  netto

Nr. Kennzeichen Gegenstand 1IM DM
195 6452 Nabenkirper . . . 28,50
196G 1626 Zugleder . . 0,18
197 6441 .Uremarmghalfm mil nuLgeRlebtem Betag 4,16
198 6713 Achsmutter 0,30
100 6617 Sachakantmutter, sl hmal 0,26
204 6493 Kontermutler . . . 0,32
a0l 6493 Kantermutter . . . 0,52
202 DIN 625 Rillenkugellager . 3,26
203 6200 Nilos-Ring . 0,67
204 67941 Druckring, f!reanaamu 0,80
205 G711 Adhae 460
200 6537 Bremsknebel . . 2,45
207 6318 Bremshehel mit c'sr'h\.uuﬁ 2,20
208 G708 Rremsteller .20
209 G705 Laufbiichze 0,30
210 | 6497 Schutzkappe . 0,20
211 6715 Achsmutter 0,50
4055 Gummischeibe 010
Zahnscheib fiir Bremahebel 0,03
DIN 936 Mutter 0,09
K 52(708g FuBibremse, kompl. . . . 3,30
212 Art. G480 Splint nuz
213 Fufibremsseil, |-mzc]n u.u_hl Ile{erbar 110
914 o Seheibe 6.4 i 002
215 K Fufihremaspirale, emreln mcht 1u ie‘-rlnu.r 065
216 K Druckleder 0,13
217 K Lagerputden . « . L o0 woan eov e 0,50
218 K Kordelmutter . . . weslanndhall . . B0 0,65
Kahelsatz, kompl. . 275
219 K 521525 UnietleSdamkabal . « . oo i -0 v - B4R
220 K 52/326 Lichtkabel . . + + . - . e B 0,45
221 K 52/673 Riteelichtkabel o' o dengeenmns’ a0 e o 0,70
222 K 50/ Kunststoffschlaneh . . . 0,15
223 FF&S Bananenstecker . 0,45
K 52/n52 Schlufleuchte, kompl. 3,85
224 Gumminntedage fir Schinflouchte . . . . i#,66
225 Schluflenchteunterteil . . . . . . . . . 1,16
26 K 50/652/2 Glighlampe 6 Volt, 2 Watt . . . 0,45
227 Kappe fiir Sehlufileuchte 2,06
228 Rundkoplschranbe M 6 0,06
229 Art. 3101 Zahnscheibe 6,4 0,02
230 Art, 1090 Sechskantmutter M 6 . . Nl o R 0,04
K 52/R05 Laufrad, hinten, kompl., ohne Bereifung . . [112,00
K a0/270 Hinterradnabe 114 120 VL i HLGO
231 6433 Nabenkieper coive o o o0 via ola 29.50

brutto  netto

Nr, Kemnzrichen Gegenatand I ol
232 6530 Achsmutier 10 % 1 Pow [
233 DIN 123 Scheibe fiir Steckachse . . 0,00
234 6747 Bischemutter M 15 x1x 8 LX)
235 K 50/250/2 Kettenspanner {1 Paur) . . 1,15
236 6221 Druckring mit Staubdeckel 1,40
237 6523 Filering . . PRt 0,16
238 24 Dichtungascheibe . . . 0,08
239 6223 Hakenlederring . 0,14
240 6203 Rillenkugellager . 4,00
291 DIN 934 Sochskantmotter M 8 0,08
242 6798 Zahnacheile 0,4 0,03
243 6G6aL1E Zahnkrane, 32 Zihne 8,40
244 G440 Kupplungssegment . o 1,60
245 6912 Imbusesdhraube M 8 x 30 0,568
246 6619 Zahnkranzhiichze 225
247 | 3245 Staubdeckel fir Kuppl 0,26
248 6201 Rillenkugellager . . 3,40
249 G504 Distanerohr .60
250 1626 Tugfeder 0,16
251 6451 Bremsringhilite mit uu{BrLll hrem Hehg 415
252 G2 Rillenkugellager . 3.40
253 6537 Dremsknebel . 3 2,35
254 6511 Niloering fiir Herﬂtﬁ]]eT-Hle 0,75
255 61538 DBremsteller 18.65
256 4055 Gummischeibe 0,12
257 6661 Bremshsbel B s e e e 2,50
258 G708 Zahnschelbe 84 . . . . 4 u b (X1
259 NN 936 Mutter fir Bremsknehel M 8 x 'I 0,10
260 [t Zwischenstiick .90
261 | 320 e ; 473
262 K 50/250/2 Kettenspanner [1 Paar} . - 115
2603 K 52551 Auvspufitopf, ohne ?ul»:ht.\r \erchmmt .. 17,90
K 521551 Auspufitopf mit Zobehir . . 19.05
261 Art. 1090 Sechskantmutter 104
265 Art. 3101 Zahnacheibe . . 0,02
255 K S0/650/2 Auspuflschelle, verchromt . . i,i0
267 Art. 1447 Untedegacheibe 64 . . . . W42
268 Art. 1288 Sechskantschranbe M 6 x 20 0,12
260 K 5(0/540/2 Auspuffrobr, ohne Zubebir . . 5,95
K 50/540/2 Ausputfrohr, mit Zubehér . 8,00
270 r&s Dichtungsring 0,10
271 =Fax 5 herwurfmntter . . . . . 1,80
*F &S 1 Dose Getrished] 1,00
1 Dose Getriebefet . . . 0,70
Tankdeckel mit Schlofl, 30 mm @ 500

11

© Miele & Cie. KG



